
11 月の気温が高く色付きはまだこれからという紅葉でし

たが、前日の雨も上がり「父母の会茶会」を開催いたしま

した。白波瀬先生を始め父母の会茶道クラブ様の心の

こもったおもてなしと家庭教育講座委員の抜群のチーム

ワークで、参加して下さった先生や保護者の皆様にとて

も喜んで頂きました。 

2016年 1月吉日 

父母の会会員 各位 

ノートルダム女学院中学高等学校 

父母の会会長  増田 德兵衛 

★父母の会便り★ Vol.3 

 父母の会会員の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

旧年中は父母の会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。今年度も後少

しとなりましたが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 父母の会では今学期もまだまだ様々な活動を予定しております。リニューアルしたユージニ

ア館や和中庵を活用しての活動も企画しております。学校や子供達の今を知る良い機会になる

と思います。是非とも、見学を兼ねてご参加ください！ 

 

第 2回家庭教育講座（11/24） 

学校医 出木谷先生より「色覚異常について」、歯科医 寺口先

生より「子供達の気になる態癖について」、薬剤師 半井先生より

「機能性食品、大麻、タバコについて」のお話がありました。子供

達が健康に学校生活を送るために必要な興味ある話題を提供

して頂き、有意義な時間を過ごしました。 

1964 年から始まった父母の会主

催の指輪贈呈式を今年も開催し、

高 3 の皆さんに指輪を贈呈させて

いただきました。皆さんのこれから

の人生の糧となりますように・・・。

ご参加下さった保護者の皆様有

難うございました。 

指輪贈呈式（10/29） 

学校保健委員会（11/25） 

皆様のご協力によるバザー

収益金 120 万円を学校へ

寄付させていただきました。 

第 2回常任委員会 

（10/29） 

1月 14日（木） 第 3回家庭教育講座 13：30～15：00  於：和中庵 

『旧修道院（和中庵・ユージニア館）にまつわるエピソード～これからのノートルダムに期待するもの』 

      Srキャーレン・Srベアトリス・栗本嘉子校長先生の鼎談会（ていだんかい） 

2月 29日（月） 高校卒業記念パーティー  於：京都ホテルオークラ 

今後の父母の会行事予定 


